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Invalsceremoni för Sveriges Golf Hall of Fame 

 

 

 

 

Den 1 juni hålls invalsceremonin till Sveriges Golf Hall of Fame för Helen Alfredsson och 
Douglas Brasier inför ett 50-tal inbjudna gäster på Svenska Golfmuseet i Landskrona.  

Sveriges Golf Hall of Fame kommer därmed innehålla 12 golflegendarer. På museet 
presenteras de invalda med en kort film, som beskriver de viktigaste delarna i den 
enskildes karriär. På en vägg i utställningen ges invalets motivering tillsammans med en 
statyett. Den invalde får också en kopia av statyetten. Invalsceremonin kommer att filmas 
och sedan vara tillgänglig på Svenska Golfmuseet, i vårt filmarkiv på hemsidan och vår 
kanal på Youtube. 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

130-årsjubileum av Viktor H Setterbergs bana på Arendal 
 

 
 

Viktor Setterberg hade anteckningsböcker där han noterade resultatet av sina golfronder. Den första boken 
inleds just med ronden den 8 juni 1894. 

I Göteborg, i ett område som heter Arendal på Hisingen, är det den 8 juni exakt 130 år 
sedan som Viktor H Setterberg invigde Sveriges tredje golfbana – den 8 juni 1894.  

Alla golfhistoriker känner väl till den betydelse som Viktor H Setterberg har haft för 
golfens intåg i Sverige. Området som banan anlades på var ett sommarparadis för 
välbärgade göteborgare i slutet av 1800-talet. Viktor och hans vänner spelade inte bara 
golf utan det var ett område med plats även för Lawn tennis, kricket, korgboll, 
landhockey mm. 

Området hade en egen tidning som byggde på aktiviteter, sång och spex. På alla bilder 
är det damer och herrar som roar sig tillsammans. Viktor var en stor personlighet och låg 
bakom mycket av sångerna och texterna. 

Men hur ser kopplingen till vår tid ut? Jo, Torslanda Golfklubb ligger endast ett par bra 
drivar från den gamla banan. Adressen till Torslanda GK är just Viktor Setterbergs väg. 
Klubben har under ett par år byggt om och ut sin anläggning. En helt ny korthålsbana 
och övningsområde är klart för invigning just den 8 juni 2024, dvs exakt 130 år sedan 
invigningen på Arendal. 

På invigningsdagen kommer man därför att kunna beskåda en utställning om Viktor H 
Setterberg och historien om Arendals-banan. Men även att få känna på klubbor och 



annat från när golfen var ung. Det blir dessutom tävlingar på korthålsbana och putting-
green. Vidare förevisas det helt nya range-huset med utslagsplatser i två plan med 
senaste teknik. 

Senare i höst kommer Torslanda GK också att öppna för spel på 18 ombyggda och 
nybyggda hål. 

 

 

 

 

Nytt i samlingarna 

 

 

 

År 1990 segrade Helen Alfredsson i Wetabix Womens British Open på Woburn utanför 
London. Hon vann efter särspel mot Jane Hill från Zimbabwe. Det var den andra stora 
svenska framgången inom professionell golf efter Lotta Neumanns US Open-seger två år 
tidigare. Helen har nu donerat segertrofén till Svenska Golfmuseet – ett fat i silver. 

Två böcker har kunnat föras in i samlingen. Kristianstads ambitiösa jubileumsbok om 
klubbens hundraåriga historia och Börje Laurinssons sammanställning av svenska Golf 
Digests ranking av Sveriges bästa banor under den tid tidskriften kom ut. 

 

Aktuellt 

Svenska Golfhistoriska Sällskapets Årsskrift 2024 har nu skickats ut till medlemmarna. Den 
innehåller bland annat artiklar om Classic-periodens golfklubbor, damgolfens tidiga 



historia, de jubilerande golfklubbarna Kristianstad och Falkenberg samt en genomgång 
av vad som hände i Golfsverige för 100, 75, 50, 25 och 1 år sedan. 


